
Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Rinnovo contratto per la fornitura del radiofarmaco per attività PET-CT
18F-Fluoro-Desossi-Glucosio, da destinare all’USC Medicina nucleare.
Periodo 01.05.2017/30.04.2018. Spesa complessiva presunta € 151.360,00
IVA 10% inclusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

 con provvedimento n. 552 del 03.04.2014, è stata aggiudicata la fornitura biennale del
radiofarmaco per attività PET-CT 18F-Fluoro-Desossi-Glucosio, da destinare all’USC
Medicina nucleare, alla società Iba Molecular Italy di Milano – prima classificata – per
il periodo 01.05.2014/30.04.2016, con il costo complessivo di € 275.200,00 IVA 10%
esclusa;

 con deliberazione n. 880 del 23.05.2016, la predetta fornitura è stata riaffidata per il
periodo 01.05.2016/30.04.2017 con l’importo complessivo di € 151.360,00 IVA 10%
inclusa, avvalendosi della clausola espressamente prevista dal capitolato speciale che
prevedeva la facoltà di rinnovare il contratto sino ad un massimo di altri 24 mesi;

Considerato che:

 al fine di garantire la continuità l’attività sanitaria nelle more dell’attivazione
dell’apposita convenzione ARCA, la cui procedura è ancora in fase di esperimento,
risulta opportuno beneficiare dell’intero periodo di rinnovo, ovvero sino al 30.04.2018;

 la società Iba Molecular - all’uopo interpellata mediante la piattaforma Sintel con
lettera P.G. n. 17062 del 04.04.2017 - ha inviato offerta prot. n. 137/FM/cv/17 datata
11.04.2017, per l’ammontare annuo di € 137.600,00 + IVA 10%;

 il direttore dell’USC Medicina  nucleare, con @mail in data 19.04.2017, ha espresso
parere favorevole al riaffidamento della fornitura in argomento;

Ritenuto comunque opportuno stipulare un contratto con carattere di provvisorietà,
con specifica clausola di salvaguardia che consenta anche il recesso anticipato
all’attivazione della convenzione ARCA;

Atteso che l’onere presunto per la fornitura di cui trattasi, riferito al periodo
01.05.2017/30.04.2018, pari a € 151.360,00 IVA 10% inclusa, fa carico per € 100.906,66
all’autorizzazione n. 60 sub 1 “Acquisto reagenti e materiale di laboratorio” che per l’anno
2017 presenta la necessaria disponibilità e il cui stanziamento verrà definito, per
l’esercizio 2018, in sede di predisposizione del corrispondente bilancio di previsione;

DELIBERAZIONE N.  777/2017 ADOTTATA IN DATA  26/04/2017



Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

DELIBERA

1. di avvalersi, relativamente alla fornitura del radiofarmaco per attività PET-CT 18F-
Fluoro-Desossi-Glucosio, da destinare all’USC Medicina nucleare, della facoltà di
rinnovo, in applicazione di quanto previsto dal capitolato speciale;

2. di riaffidare, quindi, il relativo contratto alla società Iba Molecular Italy di Milano per
il periodo 01.05.2017/30.04.2018, con una spesa complessiva presunta di €
151.360,00 IVA 10% inclusa, alle condizioni di cui all’offerta prot. n. 137/FM/cv/17
datata 11.04.2017;

3. di subordinare altresì la stipula del nuovo accordo all’accettazione della seguente
clausola: “Tenuto conto che il contratto riveste carattere di provvisorietà, l’ASST si
riserva la facoltà di interrompere il contratto anche prima della scadenza suindicata,
qualora si modificassero le esigenze cliniche, in caso di subentro di altro fornitore a
seguito di attivazione di relativa Convenzione ARCA; ciò senza che possiate vantare
alcun indennizzo”;

4. di dare atto che l’onere presunto per la fornitura di cui trattasi, riferito al periodo
01.05.2017/30.04.2018, pari a € 151.360,00 IVA 10% inclusa, fa carico per €
100.906,66 all’autorizzazione n. 60 sub 1 “Acquisto reagenti e materiale di
laboratorio” che per l’anno 2017 presenta la necessaria disponibilità e il cui
stanziamento verrà definito, per l’esercizio 2018, in sede di predisposizione del
corrispondente bilancio di previsione;

5. di confermare quale direttore dell’esecuzione del contratto il direttore dell’USC
Medicina nucleare.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


